Проект
[image: ]
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

___________
	№  ___
                                                      г. Биробиджан

«Об отпусках главы муниципального района, председателя Собрания депутатов.
На основании статьи 5, статьи 8, части  первой статьи 115, статей 116, 119, 120, 125, 128 Трудового кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 16.1., части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»  и в соответствии с Уставом  муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Предоставлять  главе муниципального района, председателю Собрания депутатов следующие оплачиваемые отпуска:
1.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью
 28 календарных дней;
1.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях продолжительностью в 8 календарных дней;
1.3.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 32 календарных дня.
2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются  и по желанию  главы муниципального образования, председателя Собрания депутатов могут предоставляться им по частям.
3. Главе муниципального  района, Председателю Собрания депутатов предоставляется  отпуск без сохранения денежного вознаграждения в случаях, предусмотренных федеральными законами.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, экономике и налогам.
5. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения Собрания  депутатов  от 20.06.2014 № 23 « О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район».

Глава муниципального района                                                 Е.И. Сухарев

image1.wmf